Е
КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИrI

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз

J,l .оз.to48 Л9 1ц\
Волгоград

О переоформлении лицензии на медиIlинскую деятель}Iость

В соответствии со ст. 5, 15, l8 Федермьного закона от
04.05.2011 Jф 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности",
Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012
Ns 29l "О лицензировании медицинской деятельности (за исключением
указанной деятельности, осуществляемой медиllинскими организациями и

другими организациями, ltхо/lящими в час,1,IlуIо систему злраI]оохраIIеIIия,
на территории инновационного центра "Сколково"), постановлс}Iием
Губернатора Волгоградской области от 24.| 1.2014 Ns 152 "Об утверждении
Положения о комитете здравоохранения Волгоградской области",
постановлением Губернатора Волгоградской области от 24.02.2014 Nр 152
"Об утверждении административных регламентов комитета
злраtsоохранения Во.ltгоl,ралской об;tас,t,и в сферс лицсirзироl]аltия
медицинской деятельности медицинских организаций (за исключением
медицинских организаций, подведомственных федераrrьным органам
исполнительной власти, государственным академиям наук)",
приказываю:

1. Переоформить лицензию на медицинскуIо леяl,ельность бессрочно
лицензиату согласно приложению к приказу.

2. Контро.гrь испоJIIIеIIия IIрика:tа возJIожить Ila замсститеJIя
IIредседатеJIя комиl,ета злравоохранеriия Во.tIгоtра.lцской об:tас,t,и

Е.П,[ронову.

Председате:lь коми,l,еl,а

О.Ю,Жорова,
30-82-85

А.И.Себслев

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу комитета
эдравоохранения_
Болгоградскои ооласти

о"r/-l оз 48 N9 f цз

Лицензиат, которому переоформ.lrсItа JIицсtIзия IIа осуtllес],влеlIис
медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,
входящими в частную систему здравоохранения, на территории

инновационного центра "Сколково")

Государственное бюджетное rrреждение здравоохранения
"Городская клиническая больница Jф З".

Сокращенное наименование: ГБУЗ "ГКБ J\b 3".
Фирменное наименование: нет.
Организационно-flравовая форма юридического лиIIа:

госудафственное учреждение.
Адрес места нахождения юридического лица:

404130, Волгоградская область, горол lЗоllжский, улица Сверллова, 36.
огрн 1023402023523
инн 343500i439
Лицензия N9 ЛО-34-01-003480 от 02 августа 2017 года, сроком

действия с 02 авryста 2017 года, предоставленная государственному
бюджетному учреждению здравоохранения "Городская клиническая
больница ЛЪ З" переоформJtена на Лg jI0-34-01-003684, лицензия дейс,гвует
бессрочно.

Причина переоформления лицензии :

изменение перечня выполняемых работ (услуг), составляющих
медицинскуIо деятельность, patlee не указанных в лицензии rla
осуществление медицинской деятельности.

Адреса мест осуществления деятельности:
1. 404 1 З0' Волгоградская обласr,ь, t,ород Волжский, улица Сверллова,

з6.
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
акушерскому делу; вакцинации (rrровелеtrиtо профиrrакr,ичсских
прививок); лабораторному лелу; лабораторной диагностике; лечебному
делу; медицинской статистике; медицинскому массажу, операционному
делу; организации сестринского дела; паразитологии; рентгенологии;
сестринскому делу; стоматологии; физиотерапии; функциональной
дцагнортике;

при ок€вании первичной врачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок); организации здравоохранения и общественному здоровьIо;
терапии;

при оказаIlии первичной сIIециализироваIlной мсдико-санитарlIой
помощи в амбулаторIIьiх усJlовиях rlo: акушерстI]у и гинеколоl.ии (за
исключением использования вспомоI-ательных репродук,rивных
технологий );

при оказании первичной специализированной медико-санитарной
помощи в условиях дневного стационара по: акушерству и гинекологии (за
исклlочением использования BcI IомогатеJI ыiых репродуктивIIых
технологий); клинической лабораторной диагностике; медицинской
статистике; организации здравоохранения и общественному здоровью;
ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной диагностике.

Пр, оказании специализированной, в том числе
высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и вьiполняются
следующие работы (услуги): при оказании специализированной
медицинской помощи в условиях дневного стационара по: кардиологии,
клиllической фармакологии, сестринскому /(елу;

при оказании специaшизированной мелицинской помощи в
стационарных условиях по: акушерскому делу; акушерству и гинекологии
(за исключением использования вспомогательных репродуктивных
технологий); анестезиологии и реаниматологии; вакцинации (проведению
профилактических прививок); диетологии; кардиологии; клиt.tической
лабораторной диагнос,[ике; к;rинической фармако.llоl,ии; .пабора,горному

делу; лечебной физкультуре; лечебной физкультуре и спортивной
медицине; медицинской статистике; медицинской реабилитации;
медицинскому массажу; операционному делу; организации
здравоохранения и общественному здоровью, организации сестринского
дела; реаниматологии; рентгенологии; сестринскому делу; с,гоматологии
терапевтической; трансфузиологии; ультразвуковой диагностике;
физиотерапии; функционаlrьной диаt,нос,I икс, fll/lоскоIlии.

При IIроведении медиllинских ocмo,I,poB., медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских
экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности,

2. 404130, Волгоградская область, город Волжский,, улица Свердлова,
дом З0.

При оказании специ€}лизированной, в том числе
высокотехнологичной, медицинЬкой помощи организуются и выполнJ{ются
следующие работы (услуги): при оказании сгrециализированной
медицинской помощи в стационарных условиях по: анестезиологии и

реаниматологии; вакцинации (проведению профилактических прививок);
диетологии; колопроктологии; клинической фармакологии; лечебной

физкультуре; лечебной физкуль,гуре и спорr,ивной медициIIе; медицинской

реабилитации; мелицинской с,t,атис,l,ике; мелицинскому массажу;

операционному делу; организации здравоохранения и общественному
здоровью, организации сестринского дела; реаниматологии;
рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии терапевтической;
травматологии и ортопедии; траIIсфузиологии; уJIь,l,развуковой
диагностике; управлению сестринской деятельностью; физиотерапии;
функциональной диагностике; хирургии; хирургии (абдоминальной);
эндоскопии.

При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз оргаIIизуIотся и
выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских
экспертиз по: экспер,гизе BpeMettttoй IIетрулосlIособltости.

3. 404130, Волгоl,радская об.;lас,гь, l,ород Волжский, улица ГIушкиrrа,
дом 12.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
ловрачебной медико-саllитарной помощи в апtбу.llаторных усJIоI]иях tlo:

вакцинации (проведению профилактических прививок); лечебной

физкультуре; лечебному делу; медицинской статистике; медицинскому
массажу; неотложной медицинской помощи' операционному делу,
организации сестринского дела; рентгенологии, сестринскому делу;
стоматологии; физиотерапии; функциональной диагностике;

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: вакl(инации (проведениlо профилактических
прививок); ttеотло;кttой меl{ицинской Ilомоulи, орl,анизаllии
здравоохранения и обществеrIlrому здоровыо; терапии; при оказаItии
первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дЕевного
стационара по: терапии:

при оказании первичной специализированной медико-санитарной
помощи в амбулаторIlых условиях по: аллергологии и иммуноJIогии;
инфекционным болезням, кардиологии; колопроктологии., лечебной

физкультуре и спортивной медицине; медицицской статистике;
медицинской реабилитации; неврологии; организации здравоохранения и
общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением
кохлеарной имплантации); офтальмологии; профпатологии; ревматологии;
рентгенологии; стоматологии терапевтической; травматологии и
ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии;
функционалыtой диагItостике; хирургии; эlIлокри}lоJIогии.

При IIроведении ме/(ициIIских осмоl,ров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских
осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, периодическим);
медицинским осмотрам (прелрейсовым, послерейсовым); медицинским
осмотрам ttрофилак,r,ическим; при lrроведеItии мелициItских
освидетельствований по: медицинскому освидетельствованию кандидатов
в усыновители, опекуны (попечители) или приемные родители;

медицинскому освидетельствованиIо на IIаличие инфекциоltных
заболеваниЙ, представляIощих опасность для окружающих и являющихся
основанием для отказа иIlосl,раIIIIым граж/lанам и лицам без гражланс,гва в

выдаче либо аIrнулироваrIии разрешения l,Ia временное проживание, иJlи
вида на жительство, или разрешения на работу в Российской Федерации;
медицинскому освидетельствованию на нaLIIичие медицинских
противопоказаний к управлению транспортным средством; медицинскому
освидетельствованию на наJIичие медицинских противопоказаний к
владсниIо оружием;

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе
профессиональной пригодности; экспертизе временной
нетрудоспособности.

4. 404130, Волгоградская область, город Волжский, улица
Коммунистическая, дом 25.

При оказании специализированной, в том числе
высокотехнологичной, медиrlинской помощи организуIо,гся и выполняются
следуIощие рабоr,ы (ус:rуги): при оказании специаIизированной
медицинской помощи в стационарных услоl]иях по: акушерскому делу;
акушерству и гинекологии (за исключением использования
вспомогательных репродуктивных технологий); анестезиологии и

реаниматологии; вакцинации (проведению профилактических прививок);
клинической лабораторной диагностике; клиlIической фармакологии;
лабораторной диагностике; лабораторному лелу; лечебной физкультуре;
лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинской статистике;
неонатологии; операционному делу; организации здравоохранения и

общественному здоровью, организации сестринского дела;

реаниматологии; рентгенологии; сестринскому делу; сестринскому делу в

педиатрии' трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; физиотералии;
функциональной диагностике,

При lIроведении ме jlиIlиIIских ocмo,l,pol]' мсдициItских
освидетельствований и мелицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских
экспертиз по: экспертизе временной нетрулоспособности.

5. 404111, Волгоградская область, город Волжский, улица Советская,
дом l.

При оказании ttервичной, в том числс доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуIотся и
выполняются следующие виды работ (услуг): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
акушерскому делу; вакцинации (проведению профилактических
прививок); гигиеническому воспитанию; лабораторной диагностике;
лечебной физкультуре; лечебному делу; медицинской статистике;
медицинскому массажу; неотложrtой медицинской помощи; орI,анизации
сестринского дела; рентгеItолоl,ии; сестриIIскому делу; физиотерапии;
функциональной диагностике ; эпидемиологии;

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помоIlIи в

амбулаторных услоtsиях по: вакцинации (tlроtsедению llрофиJiак,l,ических
прививок); неотложной медицинской помощи; организации
здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании
первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного
стационара по: терапии;

при оказании первичной специализированной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за
исклIочением исIIользоваlIия всIIомоI,а,геJIьных реIIродуктиI]IIых
технологий); гериатрии; дерматовеtIерологии; инфекционным болезням;
кардиологии; клинической лабораторной диагностике; клипической
фармакологии; медицинской статистике; лечебной физкультуре и
спортивной медицине; медицинской статистике; медицинской
реабилитации; неврологии; неотложноЙ медицинскоЙ помощи;
нефрологии; оlIкологии; организации здравоохраtIсItия и общес,гвенlIом),
здоровью; оториноларингологии (за искJIючением кохлеарной
имплантации); офта.llьмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-
наркологии; ревматологии; рентгенологии; травматологии и ортопедии;

ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной
диагностике; хирургии; эндокринологии; эIIдоскопии; эпидемиологии;

при окaвании лервичной специализированной медико-санитарной
помощи в условиях дневIIого стациоIIара rlo: акушерс,гву и гинекоJIогии (за
исклiочением использования l]спомогатсльных реrtролуктивIIых
технологий);

при проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских
осмотров по: медицинским ocмo,t,paM (rIре2tварительным, периодическим);
медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским
осмотрам профилактическим;

при проведении медицинских освидетельствований по:

медицинскому освидетельствованию кандидатов в усыновители, опекуны
(попечители) или приемные родители; медицинскому
освидетельствованию на выявление ВИЧ-инфекции; медицинскому
освидетельствоI]анию на наличие инфскционных заболеваtIий,
представляlощих оIIасIIость лля окружаIоlI{их и яI]JIяIоlllихся oclloBallиeM
для отказа иностраIIным гражданам и лицам без гражданс,гва в tsыдаче
либо аннулировании разрешения на временное rrроживание, или вида на
жительство, или р.врешения на работу в Российской Федерации;
медицинскому освидетельствованию на наJIичие медицинских
противопоказаний к управлеIIию транспортным средством; медици}iскому
освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к
владению оружием;

при проведении медицинских экспертиз I1о: экспертизе качества
медицинской помощи; экспертизе профессиональной пригодности;
экспертизе временной нетрудоспособности.